АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.04.2023 № 338                                                                с. Смоленское
	Об определении мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, и перечне лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания на территории муниципального образования Смоленский район Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27.12.2018 №498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Смоленский район Алтайского края,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. На территории муниципального образования Смоленский район (далее – территория Смоленского района) запрещается возврат животных без владельцев, подлежащих возврату в места прежнего их обитания, на расстоянии менее одного километра:

  - от территорий образовательных организаций и иных организаций, осуществляющих образовательную деятельность;

  - от территорий медицинских учреждений;

  - от спортивных организаций;

  - от территорий детских игровых и спортивных площадок;

  - от территорий организаций общественного питания;

  - от территорий парков, скверов, пляжей и набережных.

          2. Уполномоченными лицами на принятие решений о возврате животных без владельцев, не проявляющих немотивированной агрессии, на прежние места обитания являются: руководитель юридического лица, заместитель руководителя юридического лица или индивидуальный предприниматель, выполняющие работы по обращению с животными без владельцев в части их отлова, содержания и возврата на прежние места обитания в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ услуг для обеспечения муниципальных нужд.

Возврат животных без владельцев на прежние места их обитания на территории района лицами, уполномоченными на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания, осуществляется с соблюдением ветеринарных требований и Порядка осуществления на территории Алтайского края деятельности по обращению с животными без владельцев, утвержденного постановлением Правительства Алтайского края от 13.02.2020 №52, а также с учетом заключения в области ветеринарии;

 3. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по вопросам ЖКХ, строительства, архитектуры и газификации Р.Ю. Замоцного.
Глава района                                                                                 Л.В. Моисеева